СПбГУ

ПРОТОКОЛ
встречи Первого заместителя декана Экономического факультета

с членами Совета обучающихся Экономического факультета

12.10.2022                 № 44/17-02-71

Председательствующий – В.О. Титов, Первый заместитель декана Экономического

факультета, и.о. заведующего Кафедрой теории кредита и финансового менеджмента

СПбГУ

Секретарь – Е.М. Варавина, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности

руководителей учебно-научных подразделений СПбГУ, Организационное управление,

Ректорат

Присутствовали:

Обучающийся  Баринов П.М.

Обучающаяся Наумова В.Е.

Обучающийся Возисов Н.С.

Обучающаяся, староста группы Теватросян Н.В.

Обучающийся Хахубия Д.Д.

Обучающийся, председатель Совета обучающихся

Экономического факультета Юсифов Ф.Л.

Повестка дня:

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.

1. О наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса

__________________________________________________
В.О. Титов, Ф.Л. Юсифов, Н.В. Теватросян, П.М. Баринов, Д.Д. Хахубия

Первый заместитель декана Экономического факультета СПбГУ В.О. Титов попросил

обучающихся сообщить о наличии проблем, связанных с организацией учебного процесса.

Обучающиеся сообщили, что на текущий момент проблем, связанных с организацией

учебного процесса, не возникло.

Также участники встречи обсудили вопросы:

- о возможности открытия коворкинг-пространства для обучающихся на

Экономическом факультете;

- об информировании обучающихся Экономического факультета с использованием

Telegram-бота в формате вопрос-ответ и др.

 2

В.О. Титов попросил обучающихся изложить концепцию создания такого Telegram-

бота в письменном виде и отправить на его корпоративную электронную почту для

дальнейшего направления на рассмотрение Руководству Университета.

Кроме того, В.О. Титов проинформировал участников встречи о том, что в апреле 2023

года запланировано проведение VII Международного экономического симпозиума, в

рамках которого пройдут мероприятия «Молодежного дня», в т.ч. конкурс

исследовательских работ обучающихся, и будет предоставлена возможность публикации

статей в материалах симпозиума, а также в специальном номере «Вестника СПбГУ. Серия

«Экономика»».

Помимо этого, В.О. Титов попросил председателя Совета обучающихся факультета

Ф.Л. Юсифова проинформировать обучающихся по направлению Экономика о

возможности прохождения практики в компаниях-партнерах СПбГУ, а также о

планируемой информационной рассылке от Управления по организации практик по

организационным мероприятиям прохождения преддипломной практики. Дополнительно

В.О. Титов попросил Ф.Л. Юсифова продумать эффективный коммуникационный канал со

всеми обучающимися на факультете.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                  В.О. Титов

Секретарь                                                                                                               Е.М. Варавина